平成 28年 11月 1日

各  位

会 社 名 相鉄ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 林  英一

 (コード番号 9003 東証第一部)

問 合 せ先 経営戦略室部長 後藤 亮一

 (TEL. 045-319-2043)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成28年11月1日開催の取締役会において、以下のとおり、平成28年9月30日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成28年7月29日公表)

前期実績

(平成28年3月期)

基 準 日 平成28年9月30日 同左 平成27年9月30日

１株当たり配当金 4円00銭 3円50銭 3円00銭

配当金総額 1,959百万円 － 1,714百万円

効力発生日 平成28年12月1日 － 平成27年12月1日

配当原資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

相鉄グループは、中核事業として鉄道事業を有する公益性の高い業種であり、長期にわたる健全

経営が望まれることから、経営環境、設備投資計画等を勘案し、内部留保の充実をはかりながら、業績

に応じた利益配分を行うことを基本方針といたします。具体的には業績に応じ、連結配当性向30％を

目安として、利益配分に努めてまいります。

上記の方針に基づき、平成 29 年 3 月期の第２四半期末配当金につきましては、前回予想から 50

銭増配し、１株当たり 4円(年間 8円)に修正いたします。

※配当予想は次のとおりとします。

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想  4円00銭 8円00銭

当期実績 4円00銭

前期実績
(平成28年3月期) 3円50銭 4円00銭 7円50銭

以 上